ПРОТОКОЛ № КК- 11/2023
от 14 ноября 2023 года

Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

   г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии

	                   Леонов Валерий Юрьевич

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:

1. Кутасин Владимир Иванович – представитель  председателя контрольной комиссии Спешилова А. М..
2. Искра Алексей Витальевич - представитель заместителя председателя контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3. Домбровский Александр Лаврентьевич - член контрольной комиссии.
4. Пастухов Александр Павлович  – член контрольной комиссии.
5. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
6. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
7. Леонов Валерий Юрьевич - заместитель председателя контрольной комиссии.
8. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии.
9. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии.
10. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Немчинова Наталья Михайловна–главный бухгалтер МБОУ г. Иркутска СОШ
№ 53;
Зыбайло Александр Владимирович - начальник МКУ «УКС г. Иркутска";
Сорокин Андрей Александрович – руководитель проекта ООО «СПМК-7».

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Леонова В.Ю., который сообщил о правомочии (присутствуют 10 членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов:
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О подведении итогов по результатам проведения плановых проверок в период с 10.10.2023 г. по 13.11.2023г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
2. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия.
3. О подведении итогов по результатам проведения постоянных плановых проверок  по оплате регулярных членских взносов и страхованию.
4. О проведении постоянных плановых проверок на предмет задолженности по членским взносам и страхованию.
5. О проведении внеплановой проверки по исполнению договорных обязательств в связи с обращением и по результатам постоянного контроля деятельности члена Ассоциации.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Степанову И.Ю.
Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки 16 членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ИП
	Дубовщук И.Ю.
	3801258180
	23-561

	2.
	ООО
	Черемховпромжилстрой
	3820007104
	23-566

	3.
	ООО
	Диалог-Строй
	3827050540
	23-567

	4.
	ООО
	Дельта Сервис
	3801075483
	23-578

	5.
	ООО
	ПОЛИНОМ
	3801044742
	23-579

	6.
	ООО
	БСИ
	3808166475
	23-580

	7.
	ООО
	ФСК "Промстроймонтаж"
	3811157488
	23-581

	8.
	ООО
	Азия Мьюзик Компани
	3808225635
	23-582

	9.
	ООО
	Арсенал
	3814018316
	23-583

	10.
	АО
	Байкалэнерго
	3808108339
	23-584

	11.
	АО
	Полюс Вернинское
	3802008546
	23-585

	12.
	ООО
	ИЭСВ
	3808084952
	23-586

	13.
	АО
	АЗП
	3801046700
	23-587

	14.
	ООО
	ГПК "Недра"
	3851016846
	23-588

	15.
	МУП
	Водоканал г. Иркутска
	3807000276
	23-589

	16.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	23-590

	17.
	ООО
	РТЦ
	3811046033
	23-591

	18.
	ООО
	Ремонтно-строительная компания
	3801105071
	23-592

	19.
	ООО
	Специализированный застройщик "КСИ-СТРОЙ"
	3810044393
	23-593

	20.
	ООО
	Эль-Сервис
	3811137442
	23-594

	21.
	ООО
	ИркутскЛифтСервис
	3808148910
	23-595

	22.
	МУП
	Шелеховские тепловые сети
	3821009390
	23-596

	23.
	ООО
	Байкал-Азия-Инженеринг
	3827055996
	23-597

и не состоялась одна плановая проверка члена Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования ввиду приостановки права:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Черемховоспецстрой
	3820007545
	23-568

В ходе проведения проверок в 1-й организации выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	АЗП
	3801046700
	23-587

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет.

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ИП
	Дубовщук И.Ю.
	3801258180
	23-561

	2.
	ООО
	Черемховпромжилстрой
	3820007104
	23-566

	3.
	ООО
	Диалог-Строй
	3827050540
	23-567

	4.
	ООО
	Дельта Сервис
	3801075483
	23-578

	5.
	ООО
	ПОЛИНОМ
	3801044742
	23-579

	6.
	ООО
	БСИ
	3808166475
	23-580

	7.
	ООО
	ФСК "Промстроймонтаж"
	3811157488
	23-581

	8.
	ООО
	Азия Мьюзик Компани
	3808225635
	23-582

	9.
	ООО
	Арсенал
	3814018316
	23-583

	10.
	АО
	Байкалэнерго
	3808108339
	23-584

	11.
	АО
	Полюс Вернинское
	3802008546
	23-585

	12.
	ООО
	ИЭСВ
	3808084952
	23-586

	13.
	ООО
	ГПК "Недра"
	3851016846
	23-588

	14.
	МУП
	Водоканал г. Иркутска
	3807000276
	23-589

	15.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	23-590

	16.
	ООО
	РТЦ
	3811046033
	23-591

	17.
	ООО
	Ремонтно-строительная компания
	3801105071
	23-592

	18.
	ООО
	Специализированный застройщик "КСИ-СТРОЙ"
	3810044393
	23-593

	19.
	ООО
	Эль-Сервис
	3811137442
	23-594

	20.
	ООО
	ИркутскЛифтСервис
	3808148910
	23-595

	21.
	МУП
	Шелеховские тепловые сети
	3821009390
	23-596

	22.
	ООО
	Байкал-Азия-Инженеринг
	3827055996
	23-597

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 По вопросу № 2 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия,
      следующих организаций:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ИТК
	3849012925
	23-554

	2.
	ООО
	СПМК-7
	3810025880
	23-555

	3.
	ООО
	ИЦ ЕвроСибЭнерго
	7701252584
	23-557

	4.
	АО
	Урангео
	3812016610
	23-560

	5.
	ООО
	Омега Строй
	3811132726
	23-575

	6.
	ООО
	ФСК "ДомСтрой"
	3811998593
	23-576

	7.
	ООО
	ВЭМ
	3827048653
	23-577

РЕШИЛИ:  В ходе проведения проверок установлено, что 6 организаций не устранили нарушения, указанные в документах о применении мер дисциплинарного воздействия. В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в связи с не устранением нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ИТК
	3849012925
	23-554

	2.
	ООО
	СПМК-7
	3810025880
	23-555

	3.
	ООО
	ИЦ ЕвроСибЭнерго
	7701252584
	23-557

	4.
	АО
	Урангео
	3812016610
	23-560

	5.
	ООО
	ФСК "ДомСтрой"
	3811998593
	23-576

	6.
	ООО
	ВЭМ
	3827048653
	23-577

Голосовали: «за» -10, «против» - нет, «воздержался» - нет

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) рекомендовать дисциплинарной комиссии закрыть проверку в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Омега Строй
	3811132726
	23-575

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 3 повестки дня:

СЛУШАЛИ:  Леонова В.Ю. о том, что соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены постоянные плановые проверки  по оплате регулярных членских взносов и страхованию следующих организаций:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	23-569

	2.
	ООО
	ИТК
	3849012925
	23-570

	3.
	АО
	Иркутскгипродорнии
	3808004756
	23-571

	4.
	ООО
	Электрострой
	3849059585
	23-572

	5.
	ООО
	СЗ ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	23-573

	6.
	ООО
	Таунхаус
	3812536337
	23-574

РЕШИЛИ:  В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	23-569

	2.
	ООО
	ИТК
	3849012925
	23-570

	3.
	АО
	Иркутскгипродорнии
	3808004756
	23-571

	4.
	ООО
	Электрострой
	3849059585
	23-572

	5.
	ООО
	СЗ ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	23-573

	6.
	ООО
	Таунхаус
	3812536337
	23-574

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 4 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, о том, что в контрольную комиссию от исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР поступила информация об организации, имеющей задолженность по оплате регулярных членских взносов на срок три и более месяцев.

РЕШИЛИ:  В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) провести постоянные плановые проверки по оплате членских взносов следующей организации:

1. ООО  Архитектурное бюро "Проект-7" ИНН 7536076981
2. ООО  Полюс Сухой Лог	ИНН 2460097355
3. ООО  ИлимСтройТранс ИНН 3817049440.

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет.

[bookmark: _GoBack]По вопросу № 5 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведена внеплановая проверка по исполнению договорных обязательств в связи с обращением и по результатам постоянного контроля деятельности следующей организации:

1. ООО  СПМК -7  ИНН3810025880 (акт проверки 23-605 от 14.11.2023г.) на основании  обращения МБОУ г. Иркутска СОШ № 53  в части неисполнения договорных обязательств при строительстве объекта «Здание начальной школы МБОУ г. Иркутска СОШ № 53 по адресу ул. Севастопольская, 214».

Выступили: Немчинова Н.М., Сорокин А.А., Зыбайло А.В.

РЕШИЛИ:
1. МКУ "УКС г. Иркутска" перенести срок устройства покрытия пола из резиновой крошки спортивных площадок объекта «Здание начальной школы МБОУ г. Иркутска СОШ № 53 по адресу ул. Севастопольская, 214» на 2024 год.
2. ООО «СПМК-7»  организовать производство работ по объекту «Здание начальной школы МБОУ г. Иркутска СОШ № 53 по адресу ул. Севастопольская, 214» с целью безусловного исполнения муниципального контракта в срок, представить посуточный график производства работ, согласованный с заказчиком,
до 17.11.2023 г.
3. Исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР осуществить постоянный контроль хода строительства объекта.

Голосовали: «за» - 10, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                    Леонов В.Ю.
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                               Степанова И.Ю.

4